令和３年10月13日

郡市区等医師会  御中

大 阪 府 医 師 会

（ 公 印 省 略 ）

日本医師会 HP メンバーズルーム「医薬品の供給に関する情報」

ページ作成および情報掲載のお知らせ

平素は、本会事業に格別のご支援ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、令和３年10月５日付の文書「製薬企業から日本医師会へ医療用医薬品の供給

不足等に係る情報を提供された場合のメンバーズルームへの公開について」を以て、

医療用医薬品の供給不足が生じる場合の対応の一般的な手順（厚生労働省医政局経済

課）に基づき、製薬企業から日本医師会に対して情報提供があったもののうち、特に

影響が大きいと考えられる品目について、日本医師会ホームページのメンバーズルー

ムにて情報を公開する旨をお知らせしたところです。

今般、次のとおり当該ページが作成され、情報が掲載されましたので、お知らせい

たします。

「医薬品の供給に関する情報」のURL

https://www.med.or.jp/japanese/members/chiiki/iyakuhin/

つきましては、貴会におかれましても本件に関しご了知いただきますとともに、周

知方につきご高配賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

           【事務局】大阪府医師会 学術課

                〒543-8935 大阪市天王寺区上本町2-1-22

                TEL：06-6763-7006／FAX：06-6764-0267